
Formandsberetning 2023/2024 
 
Bestyrelsen i 2023/2024 bestod af Else, Lis, Marianne, Henriette, Lene (Elin og Ebbes mor), Liv 
(Eskilds mor), Anne-Marie (Alfred og Fridas mor) samt Amel (Ayas mor) og Signe (Vilfred og 
Halfdans mor) som suppleanter. 
 
Formandsberetningen handler om året, der er gået i Valnødden og det bestyrelsen har 
beskæftiget sig med i årets løb. 
 
Starten af året var præget af, at Aarhus Kommune har besluttet, at der skal føres tilsyn med 
kommunens dagtilbud. I den forbindelse har de valgt, at bruge de pædagogiske standard ITERS og 
ECERS for at foretage deres vurdering af dagtilbuddene.  
Vi brugte i bestyrelsen en del tid på at forberede os på, hvad et sådan tilsyn indeholder og forstå 
”scoringsmodellen” i ITERS og ECERS.  
Valnødden havde sit uanmeldte tilsynsbesøg i januar og et opfølgningsmøde i februar. Det var 
summen af disse, da danner grundlag for den tilsynsrapport, der blev udarbejdet af den 
pædagogiske konsulent fra Aarhus Kommune.  
Vi er rigtige glade for, at rapporten fremhæver, noget af det vi i Valnødden føler vi er særligt gode 
nemlig de personlige, engagerede og nærværende samtaler samt udvekslinger og relationer til 
børnene blev set og anerkendt.  
Rapporten peger også på nogle områder for forbedring, som vi gerne vil arbejde videre med fx ved 
at indføre flere legestationer eller interessecentre.  
 
I bestyrelsen har vi også brugt året på at udarbejde en velkomstmappe til den nye bestyrelse, der 
blandt andet indeholder en opsummering af den snak om Valnøddens værdier, vi havde ved sidste 
års forældremøde. Velkomstmappen er tænkt som et værktøj til de nye bestyrelsesmedlemmer, 
så de får en hurtigere forståelse for det at sidde i bestyrelsen for en selvejende institution.  
 
I samarbejde med personalet er det besluttet, at børnene må invitere hjem til fødselsdag det 
sidste år de går i børnehave. Personalet har oplever, at det kan være for udfordrende for børnene, 
at frem og tilbage fra fødselsdagen ude i byen, være i uvante omgivelser og så stadig have kræfter 
til en eftermiddag i børnehave efterfølgende.  
 
Bestyrelsen deltog i en læringssamtale faciliteret af Aarhus Kommune vedrørende ”Dagtilbud for 
alle”, der er et nyt kommunalt tilbud, der inddrager specialpædagogikken i institutionernes 
hverdag. 
 
Det, der har fyldte det sidste halvår i Valnødden og bestyrelsens arbejdet, har været personale. Vi 
har haft et usædvanligt år, der har været præget af uheld og sygemeldinger. Vi har måtte sige 
farvel til Allison, Alexander og Freja. Ligesom det ikke har været muligt at få den midlertidige 
pædagogstilling besat af en tilstrækkeligt kvalificeret kandidat. Derfor valgte vi at slå stillingen op 
som en fast stilling, hvori vi nu har ansat Vanessa, der starter 1. november. Vanessa kommer fra 
en mangeårig stilling i en aldersopdelt institution, hvor hun har arbejdet med de 2,5-4,5 årige. Vi 
tror på, at hun kan supplere de kompetencer, der allerede er i børnehaven og være med til at 
bidrage til den stabilitet og ro, der er brug for – særligt i børnehaven.  


